
AutoCAD SHX Text
PIS PECHAL, s.r.o.

AutoCAD SHX Text
Projektové a inženýrské služby

AutoCAD SHX Text
602 00 BRNO, Lidická 42

AutoCAD SHX Text
tel: 731 482 865, 513 030 460, e-mail: pis@pechal.cz

AutoCAD SHX Text
PIS PECHAL, s.r.o.

AutoCAD SHX Text
P2/030/29

AutoCAD SHX Text
BŘEZEN 2020

AutoCAD SHX Text
PODPIS

AutoCAD SHX Text
Veškerá práva vyhrazena

AutoCAD SHX Text
KRAJ

AutoCAD SHX Text
DATUM

AutoCAD SHX Text
STUPEŇ

AutoCAD SHX Text
ČÍS.ZAK.

AutoCAD SHX Text
ČÍS.PŘÍLOHY

AutoCAD SHX Text
MĚŘÍTKO

AutoCAD SHX Text
FORMÁT

AutoCAD SHX Text
ČÍS.PARÉ

AutoCAD SHX Text
OKRES

AutoCAD SHX Text
OBEC

AutoCAD SHX Text
KONTROLOVAL

AutoCAD SHX Text
DATUM

AutoCAD SHX Text
VYPRACOVAL

AutoCAD SHX Text
ZMĚNA

AutoCAD SHX Text
HIP

AutoCAD SHX Text
ZOD. PROJEKTANT

AutoCAD SHX Text
STAVBA

AutoCAD SHX Text
OBJEDNATEL

AutoCAD SHX Text
Postoupiti třetím osobám není dovoleno

AutoCAD SHX Text
PROVEDL

AutoCAD SHX Text
Duševní a průmyslové vlastnictví

AutoCAD SHX Text
DSP/PDPS

AutoCAD SHX Text
ING. VOJTĚCH KONEČNÝ

AutoCAD SHX Text
ING. ANTONÍN PECHAL, CSc. 

AutoCAD SHX Text
ING. MIROSLAV LOUČKA

AutoCAD SHX Text
Redukce mostu M2 u hrochů

AutoCAD SHX Text
ZOO Dvůr Králové a.s.

AutoCAD SHX Text
TRUTNOV

AutoCAD SHX Text
KRÁLOVEHRADECKÝ

AutoCAD SHX Text
DVŮR KRÁLOVÉ N. L.

AutoCAD SHX Text
ING. MIROSLAV LOUČKA

AutoCAD SHX Text
OBJEKT

AutoCAD SHX Text
ČÁST

AutoCAD SHX Text
ZÁZNAMY A VYJÁDŘENÍ

AutoCAD SHX Text
E. DOKLADY

AutoCAD SHX Text
E.1

AutoCAD SHX Text
A4



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 611873/20 Číslo žádosti: 0120 762 900 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) Redukce mostu M2 u hrochů

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Stavební řízení

Žadatel PIS PECHAL, s.r.o.

Stavebník

Zájmové území

Okres Trutnov

ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, Dvůr Králové nad Labem, 54401

Obec Dvůr Králové nad Labem

Kat. území / č. parcely Dvůr Králové nad Labem

Platnost Vyjádření 21. 4. 2022 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Nedojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se nevyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s. 

(II) Společnost CETIN a.s. souhlasí, aby Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém 
území vyznačeném v Žádosti, provedl stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním 
rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona.

(III) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany 
SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření.

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 611873/20 Číslo žádosti: 0120 762 900

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
stránce https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 21. 4. 2020.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 611873/20 Číslo žádosti: 0120 762 900

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Lukáš Mareček, tel.: 702 077 758, e-mail: lukas.marecek@cetin.cz;
„Den“ je kalendářní den;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 21. 4. 2020 pod č.j 611873/20;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní přepravy 
uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iii) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(iv) Případné dodatečné požadavky na úpravu a přeložení SEK zajistí 
společnost CETIN v souladu s ustanovením § 104 odst. 17 Zákona o 
elektronických komunikacích.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

6. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších 
předpisů;

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063





Strana 1

GridServices, s.r.o.

Plynárenská 499/1
Zábrdovice
602 00 Brno
T +420532221111
F +420545578571
E info@gridservices.cz
I www.gridservices.cz
IČ: 27935311
DIČ: CZ27935311

Zapsán do obchodního rejstříku:
Krajský soud v Brně
oddíl C, vložka 57165
26.07.2007

Bankovní spojení:
Československá obchodní banka, 
a.s.
Číslo účtu: 17837923
Kód banky: 0300

PIS PECHAL, s.r.o.
Lidická 1876/42
60200 Brno

datum
21.04.2020

vyřizuje
Jaroslav Kápička

naše značka
5002130741

Věc:
Redukce mostu M2 u hrochů

K.ú. - p.č.: Dvůr Králové nad Labem

Stavebník: ZOO Dvůr Králové a.s. , Štefánikova 1029 , 54401 Dvůr Králové nad Labem

Účel stanoviska: Povolení stavby - stavební režim (ÚR+SP)

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GridServices, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

V zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto stanoviska, nejsou umístěna žádná provozovaná plynárenská 
zařízení a plynovodní přípojky ve vlastnictví nebo správě GasNet, s.r.o.. Mohou se zde nacházet plynárenská zařízení 
jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných 
informací o jejich poloze a vlastnictví. 
 
V rozsahu území vyznačeného v příloze souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů např. s vydáním územního rozhodnutí, zjednodušeným územním řízením, vydáním územního 
souhlasu, uzavřením veřejnoprávní smlouvy, ohlášením, stavebním povolením, veřejnoprávní smlouvou o 
provedení stavby nebo oznámením stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
V případě uzavření veřejnoprávní smlouvy nebude GasNet, s.r.o. ani GridServices, s.r.o., jako zmocněnec GasNet, s.r.
o., účastníkem územního ani stavebního řízení a nebudou uvedeni ve třetích osobách veřejnoprávní smlouvy. 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
Stanovisko bylo vygenerováno na základě vaší žádosti automaticky. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto 
pozemku. 
Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy - 
pozemky a budovy plynárenských zařízení", případně na NONSTOP zákaznické lince 800 11 33 55. 
 
 



Strana 2

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně 
zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5002130741 a datum 
tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55. 

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311
Jaroslav Kápička
Vedoucí zpracování externích požadavků
Odbor zpracování externích požadavků

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení



Př
ílo

ha
: O

ri
en

ta
čn

í z
ák

re
s 

pl
yn

ár
en

sk
éh

o 
za

ří
ze

ní
. T

at
o 

př
ílo

ha
 je

 n
ed

íln
ou

 s
ou

čá
st

í s
ta

no
vi

sk
a 

č.
  5

00
21

30
74

1 
ze

 d
ne

 2
1.

04
.2

02
0.

Pr
ov

oz
ov

at
el

 D
S:

 G
as

N
et

, s
.r.

o.
; S

ta
ve

bn
ík

: Z
O

O
 D

vů
r K

rá
lo

vé
 a

.s
. ,

 Š
te

fá
ni

ko
va

 1
02

9 
, 5

44
01

 D
vů

r K
rá

lo
vé

 n
ad

 L
ab

em
. K

.ú
.: 

D
vů

r K
rá

lo
vé

 n
ad

 L
ab

em
.

Le
ge
nd

a:

lin
ie

 
 p

ly
no

vo
du

N
TL ST
L

VT
L

VV
TL

ne
fu

nk
čn

í

pl
án

ov
an

á 
st

av
ba

 p
ře

d 
re

al
iz

ac
í

ve
 v

ýs
ta

vb
ě,

 
ne

uv
ed

en
o 

do
 

pr
ov

oz
u 

re
gu

la
čn

í  
st

an
ic

e

oc
hr

an
né

 
za

říz
en

í

 k
ab

el

 e
le

kt
ro

př
íp

oj
ka

ka
be

l p
ro

tik
or

oz
ní

 
oc

hr
an

y

an
od

ov
é 

uz
em

ně
ní

 s
ta

ni
ce

 k
at

od
ov

é 
oc

hr
an

y

pá
sm

o 
vl

iv
u 

an
od

ov
éh

o 
uz

em
ně

ní
 S

KA
O

ne
pl

yn
ov

od
ní

 
za

říz
en

í (
lin

ie
/

bo
d)















Strana 1/1, vyjádření k žádosti č. 200421-0710163823

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

PIS PECHAL, s.r.o.
Miroslav Loučka
Lidická 1876/42
602 00 Brno - Černá Pole

V Praze, 21.4.2020

Naše zn.: 200421-0710163823
 

Věc: vyjádření k žádosti k akci "Redukce mostu M2 u hrochů"
 

Sdělujeme Vám, že společnost Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2, IČ:

25788001, zapsaná dne 13.8. 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou

značkou B.6064 na základě Vámi podané žádosti a předložené dokumentace ze dne 21.4.2020, které jsou

nedílnou součástí tohoto vyjádření,

souhlasí s realizací projektu.

Ve vámi zadaném zájmovém území a v uvedené výšce (výška stavby: 10 m, výška jeřábu: 10 m) se nenachází

žádné podzemní ani nadzemní vedení naší společnosti.

 

Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání. Vyjádření je platné pouze v rámci předmětného projektu a pro důvod

vydání vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.

 

Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti, změnou rozsahu zájmového území i změnou důvodu

vydání vyjádření uvedeného v žádosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí

platnosti tohoto vyjádření nastane nejdříve. Po skončení platnosti si musíte podat novou žádost na adrese 

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/.

 

S pozdravem

 

v.z. Ing. Kateřina Rendeková

Vodafone Czech Republic a. s.

náměstí Junkových 2808/2

150 00 Praha 5

Tel.: 607105305

E-mail: katerina.rendekova@vodafone.com

 

 

Seznam příloh/přiložených souborů:
Zadost_200421-0710163823.pdf



Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, poštovní přihrádka 9, 501 01 Hradec Králové 

tel.: 495 058 111, fax: 495 058 502, khshk@khshk.cz, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz  

územní pracoviště Trutnov, Úpická 117, 541 17 Trutnov, tel.: 499 829 511, fax: 499 829 510 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje 
se sídlem v Hradci Králové 

 

Sp. zn.: S-KHSHK 11636/2020/2 PIS PECHAL, s.r.o. 

Č. j.: KHSHK 11913/2020/HOK.TU/Po                                          Ing. Miroslav Loučka  

Vyřizuje: Hana Poková Lidická 42 

Tel.: 499 829 513, 778 493523  602 00 Brno 

E-mail: hana.pokova@khshk.cz   

 

V Trutnově dne 27. dubna 2020 

 

 

Sdělení k žádosti o vydání závazného stanoviska k projektové dokumentaci stavby 

„Redukce mostu M2 u hrochů – ZOO Dvůr Králové n.L.“. 

 

Dne 23. dubna 2020 obdržela Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci 

Králové (dále jen „KHS“) žádost ZOO Dvůr Králové a.s. se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr 

Králové n.L., IČO 274 78 246, zastoupená společností PIS PECHAL, s.r.o. se sídlem Lidická 42, 602 

00 Brno, IČO 023 65 952 o vydání závazného stanoviska k projektové dokumentaci stavby „Redukce 

mostu M2 u hrochů – ZOO Dvůr Králové n.L.“. 

Předloženou projektovou dokumentaci vypracovala společnost PIS PECHAL, s.r.o. – projektové a 

inženýrské služby, Lidická 42, 602 00 Brno, IČO 023 65 952 v březnu 2020. 

Předmětem projektové dokumentace je rekonstrukce mostu M2 u hrochů. Most slouží pro překonání 

plytkého údolí v areálu ZOO. Zásadní částí rekonstrukce bude nahrazení stávající nevzhledné mostní 

konstrukce dvojicí lávek a komunikací na náspu a nízkých opěrných zdí. 

Po posouzení z hlediska požadavků předpisů na ochranu veřejného zdraví se konstatuje, že 

v uvedeném řízení nejsou dotčeny zájmy chráněné orgány ochrany veřejného zdraví dle příslušných 

právních předpisů.  

 

KHS tedy v tomto případě není dotčeným orgánem a závazné stanovisko ve smyslu § 77 odst. 1 

zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a změně některých souvisejících zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, nevydává. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hana Poková 

odborný referent oddělení hygieny obecné a komunální 

území pracoviště Trutnov 



Úhradu částky za vyjádření proveďte na účet Českých Radiokomunikací, a.s. Číslo účtu Českých Radiokomunikací, a.s. vč. variabilního 
symbolu naleznete na přiloženém Zjednodušeném daňovém dokladu.

Platnost tohoto vyjádření je jeden rok od data vystavení, tj. do  29.04.2021

Příloha: Daňový doklad 

Štefánikova 1029 

54401 Dvůr Králové nad Labem

Věc: Vyjádření k existenci podzemních sítí spol. České Radiokomunikace, a.s.

Akce: Redukce mostu M2 u hrochů

K Vaší žádosti Vám po prošetření aktuálního stavu našich podzemních sítí sdělujeme, že na Vámi vyznačeném území 
nedojde ke styku s žádným podzemním vedením/zařízením v naší správě.

Z hlediska stávající zájmů Českých Radiokomunikací a.s. nemáme ke shora uvedenému záměru žádné námitky či 
připomínky.

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje Místo odeslání / dne

0000077578 / 29.04.2020 UPTS/OS/245094/2020 Simona Hulíková Praha / 29.04.2020

Účel: Stavební řízení

ZOO Dvůr Králové a.s.

S pozdravem

Za správnost: Simona Hulíková
Specialista ochrany sítě

PIN: 2483 

1/2iČO: 24738875 | DIČ: CZ 24738875

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505

České Radiokomunikace a.s.
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595



Žádost č. j. UPTS/OS/245094/2020

Zájmové území

Poznámka:  Upozorňujeme Vás, že toto stanovisko NELZE uplatnit pro umístění a provoz větrných elektráren. 

2/2iČO: 24738875 | DIČ: CZ 24738875

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505

České Radiokomunikace a.s.
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595







T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E18454/20

V Praze dne: 29.4.2020

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o

elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: Redukce mostu M2 u hrochů
Stupeň: Jiný důvod

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok.
Vydané stanovisko nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko.

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

V případě doplňujících dotazů vždy uvádějte v „Předmětu“ e-mailu číslo jednací.

PIS PECHAL, s.r.o.
Miroslav Loučka
Lidická 1876/42

60200 Brno



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E18454/20
Název  stav by  /akce: Redukce m ostu M2 u hrochů
Datum podání žádosti: 29.4.2020
Dův od žádosti: Jiný důvod
Popis jiného dův odu žádosti: Stavební řízení / dodatečné stavební povolení
Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace: PIS PECHAL, s.r.o.
IČ 02365952
DIČ

Kontaktní osoba: Miroslav Loučka
Adresa: Lidická 1876/42
Město / obec: Brno
PSČ: 60200
Stát:

E-mail: loucka@pechal.cz
Telef onní číslo: +420775328639

Stavebník
Firma / organizace: ZOO Dvůr Králové a.s.
Kontaktní osoba: Ing. Jan Povolný
Adresa: Štefánikova č.p.1029
Město / obec: Dvůr Králové nad Labem
PSČ: 54401
Stát:

E-mail: jan.povolny@zoodk.cz
Telef onní číslo: +420499311219

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 10 m
Projektant:

Druh stav by : Ostatní
Hodnota projektu:

Měsíc zahájení stav by :

Měsíc ukončení stav by :

Odeslání stanoviska
E-mail: loucka@pechal.cz



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro trasy  NN Základnov é stanice

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro technologie NN Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Mikrov lnné (MW) spoje Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
POLYGON((-640980.71 -1017521.82,-640954.51 -1017574.6,-640916.81 -1017605.95,-640885.85 -1017620.64,-640846.17
-1017619.05,-640764.81 -1017586.11,-640758.06 -1017603.97,-640843.79 -1017643.26,-640878.31 -1017648.82,-640910.86
-1017640.88,-640945.39 -1017620.24,-640970.79 -1017596.83,-640980.71 -1017573.81,-640998.57 -1017531.34,-640980.71
-1017521.82))



CNL INVEST s. r. o., Ke Klubovně 1650/9, 155 00, Praha 5, IČ: 28522648, DIČ: CZ28522648
provozovna: Ortenovo náměstí 1487/12, 170 00, Praha 7 - Holešovice
 +420 222 261 001,  info@zadosti.cz, w w w .zadosti.cz, w w w .cnlinvest.cz
Zapsána v Obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 147768

Stránka 1. z 7

VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ 
společnosti SPCom s.r.o.

(„Vyjádření“)
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti SPCom s.r.o.
(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., o
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění („Zákon o elektronických
komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném
znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění („Občanský zákoník“)

Číslo žádosti: SPCO00006/20 („Žádost“)
Název akce („Stavba“) Redukce mostu M2 u hrochů

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Stavební řízení / dodatečné stavební povolení

Žadatel PIS PECHAL, s.r.o., Lidická 1876/42, 60200 Brno

Stavebník ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova č.p.1029, 54401 Dvůr Králové nad Labem

Katastrální území Dvůr Králové nad Labem (633968)

Parcela
Žádost o souhlas se zjednodušeným územním řízením Ne

Žádost o souhlas s veřejnoprávní smlouvou Ne

Platnost Vyjádření Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání.

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.
Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření vydává
společnost CNL INVEST s.r.o. za společnost SPCom s.r.o. následující Vyjádření:

Nedojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“)
společnosti SPCom s.r.o.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se nevyskytuje SEK společnosti SPCom s.r.o. 
(II) Společnost SPCom s.r.o. souhlasí, aby Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území

vyznačeném v Žádosti, provedl stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím
vydaným dle Stavebního zákona.

(III) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které
jsou nedílnou součástí Vyjádření.

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod Vyjádření
stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či změnou
Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti stanovené
Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí
platnosti Vyjádření nastane nejdříve.



CNL INVEST s. r. o., Ke Klubovně 1650/9, 155 00, Praha 5, IČ: 28522648, DIČ: CZ28522648
provozovna: Ortenovo náměstí 1487/12, 170 00, Praha 7 - Holešovice
 +420 222 261 001,  info@zadosti.cz, w w w .zadosti.cz, w w w .cnlinvest.cz
Zapsána v Obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 147768

Stránka 2. z 7

Společnost CNL INVEST s.r.o. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti SPCom s.r.o. ke dni podání Žádosti. 

Ze strany společnosti CNL INVEST s.r.o. a SPCom s.r.o. může v některých případech docházet ke zpracování
Vašich osobních údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními
předpisy. Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CNL INVEST s.r.o. jsou
dostupné na stránce https://www.cnlinvest.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku tel.: +420 222 261 001 nebo elektronicky
e-mailem na spcom@zadosti.cz

Přílohami Vyjádření jsou:

 Žádost žadatele/stavebníka o vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací
 Všeobecné podmínky ochrany SEK
 Informace o možném napojení na SEK ve vlastnictví společnosti SPCom s.r.o.
 Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy SEK)

Vyjádření vydala společnost CNL INVEST s.r.o. dne: 29.4.2020



CNL INVEST s. r. o., Ke Klubovně 1650/9, 155 00, Praha 5, IČ: 28522648, DIČ: CZ28522648
provozovna: Ortenovo náměstí 1487/12, 170 00, Praha 7 - Holešovice
 +420 222 261 001,  info@zadosti.cz, w w w .zadosti.cz, w w w .cnlinvest.cz
Zapsána v Obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 147768

Stránka 3. z 7

ŽÁDOST O VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ 
společnosti SPCom s.r.o.

Číslo žádosti: SPCO00006/20
Název stavby /akce: Redukce m ostu M2 u hrochů

Datum podání žádosti: 29.4.2020

Výška stavby 10 m

Katastrální území:
Číslo parcely:
Důvod žádosti: Stavební řízení / dodatečné stavební povolení

Popis jiného důvodu žádosti: Stavební řízení / dodatečné stavební povolení
Žádost o souhlas se zjednodušeným územním řízením: Ne
Žádost o souhlas s veřejnoprávní smlouvou: Ne
Expresní vyřízení žádosti: Ne

Průběh vedení elektronicky: Ne

Žadatel
Firma / organizace: PIS PECHAL, s.r.o.

IČ: 2365952, DIČ:

Kontaktní osoba: Miroslav Loučka

Adresa: Lidická 1876/42

Město / obec: Brno

PSČ: 60200

Stát:
E-mail: loucka@pechal.cz

Telefonní číslo: 420775328639

Stavebník
Firma / organizace: ZOO Dvůr Králové a.s.

Kontaktní osoba: Ing. Jan Povolný

Adresa: Štefánikova č.p.1029

Město / obec: Dvůr Králové nad Labem

PSČ: 54401

Stát:
E-mail: jan.povolny@zoodk.cz

Telefonní číslo: 420499311219

Odeslání vyjádření s dotčením sítě elektronických komunikací
Způsob odeslání: E-m ail

E-mailová adresa: loucka@pechal.cz

Firma / organizace:
Kontaktní osoba:
Adresa:
Město / obec:
PSČ:
Stát:



CNL INVEST s. r. o., Ke Klubovně 1650/9, 155 00, Praha 5, IČ: 28522648, DIČ: CZ28522648
provozovna: Ortenovo náměstí 1487/12, 170 00, Praha 7 - Holešovice
 +420 222 261 001,  info@zadosti.cz, w w w .zadosti.cz, w w w .cnlinvest.cz
Zapsána v Obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 147768

Stránka 4. z 7

Zájmová oblast zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy Optická technologie Rádiov é spoje

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
POLYGON((-640980.71 -1017521.82,-640954.510000001 -1017574.60000001,-640916.809999999 -1017605.95,-640885.849999999
-1017620.64,-640846.17 -1017619.05,-640764.81 -1017586.11,-640758.060000001 -1017603.97,-640843.79 -1017643.26,-640878.31
-1017648.82,-640910.859999999 -1017640.88,-640945.390000001 -1017620.24,-640970.789999999 -1017596.83,-640980.71
-1017573.81,-640998.570000001 -1017531.34,-640980.71 -1017521.82))



CNL INVEST s. r. o., Ke Klubovně 1650/9, 155 00, Praha 5, IČ: 28522648, DIČ: CZ28522648
provozovna: Ortenovo náměstí 1487/12, 170 00, Praha 7 - Holešovice
 +420 222 261 001,  info@zadosti.cz, w w w .zadosti.cz, w w w .cnlinvest.cz
Zapsána v Obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 147768

Stránka 5. z 7

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ 
společnosti SPCom s.r.o.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK
(i) Tyto Všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických
komunikací (dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je
tento pojem def inován níže v článku 2 VPOSEK).
(ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK 
mají přednost ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK
stanoveno jinak.

2. DEFINICE
Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a
uvozeny velkým písmenem, mají následující význam:
„SPCom  s.r.o.“ se sídlem Pod Zvonařkou 2240/8, Vinohrady,
120 00 Praha 2, IČ: 01903284, vedena u Městského soudu v
Praze, odd.C, vl.213254; 
„Občanský zákoník “ znamená zákon č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
„POS“ je zaměstnanec společnosti SPCom s.r.o., pověřený
ochranou sítě, 

„Den“ je kalendářní den;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný
právní předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní
akt veřejné správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí,
povolení, souhlas nebo licenci, včetně podmínek, které s ním
souvisí; 
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví SPCom
s.r.o.;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo
vydáno Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo
Žadatelem v souladu s Příslušnými požadavky, povolená
příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního
zákona;
„Situační výkres “ je výkres, který je přílohou Vyjádření a
obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v
Žádosti a výřezy účelové mapy SEK;
„Stavebník “ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických
komunikací vydané společností CNL INVEST s.r.o.; 

„Zájm ové územ í“ je území označené Žadatelem a/nebo
Stavebníkem v Žádosti;
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu;
„Zákon o elektronických kom unikacích“ je zákon č.
127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal
CNL INVEST s.r.o. o vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK
Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na
(i) adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele
uvedenou v Žádosti nebo (ii) adresu pro doručení

prostřednictvím poštovní přepravy uvedenou Stavebníkem
a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je
veřejně prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném
zájmu a je chráněna Příslušnými požadavky.
(ii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je
povinen při provádění Stavby nebo jiných prací, při
odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se Příslušnými
požadavky, správnou praxí v oboru stavebnictví a
technologickými postupy a je povinen učinit veškerá nezbytná
opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k ochraně SEK
před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má Stavebník
rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové
území.

(iii) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním
výkresu, který je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je
Stavebník a/nebo  Žadatel povinen bez zbytečného odkladu,
nejpozději Den následující po zjištění takové skutečnosti,
zjištěný rozpor oznámit POS.
(iv) Případné dodatečné požadavky na úpravu a přeložení
SEK zajistí společnost SPCom s.r.o. v souladu s ustanovením §
104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích.
(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je
povinen každé poškození či krádež SEK bezodkladně,
nejpozději Den následující po zjištění takové skutečnosti,
oznámit takovou skutečnost dohledovému centru společnosti
SPCom s.r.o. na telefonní číslo +420 491 040 040.
(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba
na společnosti SPCom s.r.o. požadovat, aby se jako účastník
správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno,
vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve
správním řízení, je oprávněn kontaktovat POS.

5. ROZHODNÉ PRÁVO
Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména
Občanským zákoníkem, Zákonem o elektronických
komunikacích a Stavebním zákonem. Veškeré spory z
Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s konečnou platností
řešeny u příslušného soudu České republiky.

6. PÍSEMNÝ STYK
Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření
a VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
 v listinné podobě; 
 e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým

podpisem dle zák. č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o
změně některých dalších zákonů (zákon o elektronickém
podpisu), ve znění pozdějších předpisů;

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je
počínaje Dnem převzetí Vyjádření povinen užít informace a



CNL INVEST s. r. o., Ke Klubovně 1650/9, 155 00, Praha 5, IČ: 28522648, DIČ: CZ28522648
provozovna: Ortenovo náměstí 1487/12, 170 00, Praha 7 - Holešovice
 +420 222 261 001,  info@zadosti.cz, w w w .zadosti.cz, w w w .cnlinvest.cz
Zapsána v Obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 147768

Stránka 6. z 7

data uvedená ve Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro
který mu byla tato poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím
pověřená třetí osoba není oprávněn informace a data
rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak umožnit
jejich užívání třetí osobou bez předchozího písemného
souhlasu společnosti SPCom s.r.o.. 
(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka,
Žadatele nebo jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením
/nebo těmito VPOSEK je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí
osoba odpovědný za veškeré náklady a škody, které
společnosti SPCom s.r.o. vzniknou porušením povinnosti
Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí osoby.



CNL INVEST s. r. o., Ke Klubovně 1650/9, 155 00, Praha 5, IČ: 28522648, DIČ: CZ28522648
provozovna: Ortenovo náměstí 1487/12, 170 00, Praha 7 - Holešovice
 +420 222 261 001,  info@zadosti.cz, w w w .zadosti.cz, w w w .cnlinvest.cz
Zapsána v Obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 147768

Stránka 7. z 7

Informace o možném napojení na SEK ve vlastnictví 
společnosti SPCom s.r.o.

SPCom s.r.o. poskytuje dle ustanovení § 161 odst. 1 Stavebního zákona tyto informace o podmínkách
napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK:

(i) specifické podmínky napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK Vám za
společnost SPCom s.r.o. poskytnou pracovníci informační linky, tel.: +420 491 040 040 nebo e-mail:
info@spcom.cz („Kontaktní osoba SPCom s.r.o.”). Kontaktní osoba SPCom s.r.o. pro Vás bude
koordinátorem případného napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK,
zejména poskytne informace o technickém řešení napojení a stanoví přípojný bod na již existující SEK; 

(ii) předpokladem pro napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK je získání
veškerých povolení a souhlasů vyžadovaných platnými právními předpisy pro vybudování té části SEK,
která je nezbytná pro napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK, je-li
takových povolení a souhlasů dle platných právních předpisů pro vybudování SEK třeba, a rovněž splnění
veškerých technických podmínek pro napojení na již existující SEK; 

Další pro Vás užitečné informace k napojení na SEK ve vlastnictví společnosti SPCom s.r.o.:
 pokud Vaše Stavba bude umísťována na základě správního rozhodnutí, doporučujeme žádost o vydání

takového správního rozhodnutí podat tak, aby žádost obsahovala rovněž stavbu přípojky k SEK; 
 doporučujeme stavbu přípojky k SEK v žádosti o vydání správního rozhodnutí označit jako stavební objekt

- „SO trasa SEK společnosti SPCom s.r.o.“;
 trasu přípojky k SEK a místo napojení přípojky k SEK na již existující SEK společnosti SPCom s.r.o.

konzultujte prosím s Kontaktní osobou SPCom s.r.o.;
 v případě, že jste dali na naše doporučení, a Vaše žádost o vydání správního rozhodnutí k umístění

Stavby obsahovala rovněž stavbu přípojky k SEK, informujte Kontaktní osobu SPCom s.r.o. o nabytí
právní moci správního rozhodnutí vydaného na Stavbu a stavbu přípojky k SEK, společnost SPCom s.r.o.
se s Vámi dohodne na postoupení práv a povinností vyplývajících ze správního rozhodnutí na stavbu
přípojky k SEK a zajistí výstavbu přípojky k SEK;

 stavíte-li budovu a/nebo je-li budova podstatně rekonstruována, mějte na paměti, že taková budova musí
být vybavena fyzickou infrastrukturou uvnitř budovy, která umožní zavedení sítě elektronických komunikací
až do koncového bodu sítě v prostoru budovy, který užívá koncový uživatel, budova musí být vybavena
přístupovým bodem budovy - upozorňujeme, že se jedná o požadavky stanovené právním předpisem,
zákonem č. 194/2017 Sb., o opatřeních ke snížení nákladů na zavádění vysokorychlostních sítí
elektronických komunikací a o změně některých souvisejících zákonů;

 doporučujeme provést přípravu budovy na následné vybudování vnitřních komunikačních rozvodů (např.
trubkováním ve zdivu) nebo vybudovat vlastní komunikační rozvody umožňující napojení k SEK; 

 stavíte-li budovu, mějte na paměti, že tato musí umožňovat vstup silnoproudých a komunikačních kabelů
do budovy, umístění rozvodných skříní a provedení vnitřních silnoproudých a komunikačních rozvodů až ke
koncovým bodům sítě. Vnitřní komunikační rozvody musí splňovat požadavky na zabezpečení proti
zneužití;

 společnost SPCom s.r.o. Vám nabízí zhotovení typového projektu pro realizaci vnitřních rozvodů,
koncového bodu sítě a řešení vstupu vedení SEK ke koncovému bodu sítě. Máte-li o zhotovení takového
typového projektu zájem, prosím obraťte se na Kontaktní osobu SPCom s.r.o., dohodne s Vámi vše
potřebné.

Požadujete-li jakékoliv další informace o možném napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již
existující SEK, prosíme kontaktujte Kontaktní osobu SPCom s.r.o..



1

Od: Jiří Zeman <admin@satan.cz>
Odesláno: čtvrtek 30. dubna 2020 10:54
Komu: loucka@pechal.cz
Předmět: RE: Žádost o vyjádření č. 2020304262 - Loučka Miroslav - PIS PECHAL, s.r.o. - 

(Y52270 č. 2020304262)

Dobrý den, 
 
V zadaném území se nenachází žádné sítě elektronických komunikací ve vlastnictví SATAN s.r.o. 
 
Přeji hezký den. 
 
 
Jiří Zeman 
Chief Information Officer 
 

 
 
SATAN s.r.o. 
Maxima Gorkého 112, 54101 Trutnov 
 
infolinka: +420 608 456 681 
e-mail: admin@satan.cz 
web: www.satan.cz 
IČO: 06922333 
DIČ: CZ06922333 
 
 
 

From: info@satan.cz <info@satan.cz>  
Sent: Wednesday, April 29, 2020 2:03 PM 
To: Jiří Zeman <admin@satan.cz> 
Subject: FW: Žádost o vyjádření č. 2020304262 - Loučka Miroslav - PIS PECHAL, s.r.o. - (Y52270 č. 2020304262) 
 
 
 

From: info@utilityreport.eu <info@utilityreport.eu>  
Sent: Wednesday, April 29, 2020 8:57 AM 
To: info@satan.cz 
Subject: Žádost o vyjádření č. 2020304262 - Loučka Miroslav - PIS PECHAL, s.r.o. - (Y52270 č. 2020304262) 
 
 



2

Dobrý den, 
 
žádám Vás o vyjádření k technické infrastruktuře. 
 
Důvod žádosti: Stavební řízení / dodatečné stavební povolení 
 
Název akce: Redukce mostu M2 u hrochů 
 
Žádost a případné přílohy jsou ke stažení zde: 
 
https://utilityreport.eu/collect/GetZipForSubjectTI?id=57BpWguB48Idl9XqRxGF5g%3D%3D 
 
S pozdravem 
 
PIS PECHAL, s.r.o. 
Miroslav Loučka 
Lidická 1876/42 
60200 Brno 
e-mail: loucka@pechal.cz 
 
(Žádost byla zaslána prostřednictvím služby UtilityReport. Pokud chcete reagovat, nepoužívejte tlačítko Odpovědět. 
Kontakt na žadatele naleznete výše v e-mailu.) 
 
Zákaznické centrum služby UtilityReport 
e-mail: info@mawis.eu 
telefon: +420 251 618 458 

 



Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.: 275/PIS/20
ZE DNE: 30.04.2020
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-14812/ZP/2020

VYŘIZUJE: RNDr. Tomáš Nosek
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení ochrany přírody a krajiny
LINKA | MOBIL: 566
E-MAIL: tnosek@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 04.05.2020

Počet listů: 1
Počet příloh: 0/listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 246.5 A/5

Záměr „Redukce mostu M2 u hrochů“ - stanovisko orgánu ochrany přírody ve smyslu 
§ 45i zákona číslo 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon)

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
krajský úřad), obdržel dne 30.04.2020 žádost spol. PIS PECHAL, s.r.o., Lidická 42, 
602 00 Brno, IČO: 023 65 952 (dále jen žadatel), o stanovisko k záměru „Redukce mostu M2 
u hrochů“ ve smyslu § 45i odst. 1 zákona, tj. v daném případě o stanovisko, zda cit. záměr 
může samostatně nebo ve spojení s jinými významně ovlivnit území evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti.

Předmětem záměru je v rozsahu předložené projektové dokumentace stupně DSP/PDPS 
s názvem „Redukce mostu M2 u hrochů“, čís. zak. P2/030/32, zpracované žadatelem 
v březnu 2020, rekonstrukce mostu M2 u hrochů. 
Most slouží pro překonání plytkého údolí v areálu ZOO. Zásadní částí rekonstrukce bude 
nahrazení stávající nevzhledné mostní konstrukce dvojicí lávek a komunikací na náspu 
a nízkých opěrných zdech.

Stavba bude členěna na tyto stavební objekty:
SO 001 – Demolice stávajícího mostu
SO 101 – Komunikace
SO 201 – Ocelové lávky
Součástí stavby nejsou žádné provozní soubory.

Záměr bude realizován v rozsahu výše citované projektové dokumentace v k. ú Dvůr Králové 
nad Labem v areálu ZOO. Součástí dokumentace je také záborový elaborát (příloha F.2).

PIS PECHAL, s.r.o.
Lidická 42
602 00 BRNO
IČO: 023 65 952



2

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona, 
po posouzení výše uvedeného záměru, vydává v souladu s ust. § 45i odst. 1 toto stanovisko: 
Záměr „Redukce mostu M2 u hrochů“ nemůže mít významný vliv na evropsky 
významné lokality uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního 
seznamu evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, nebo vyhlášené ptačí 
oblasti ve smyslu zákona, neboť leží mimo území evropsky významných lokalit 
a ptačích oblastí.

Pro úplnost krajský úřad sděluje, že výše uvedeným záměrem nejsou dotčena zvláště 
chráněná území v působnosti krajského úřadu, ani jejich ochranná pásma.

 

„otisk razítka“

z p.  RNDr. Tomáš Nosek
        odborný referent na úseku

 ochrany přírody a krajiny 



Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

PIS PECHAL, s.r.o.
Lidická 42
602 00  BRNO

   
VÁŠ DOPIS ZN.:           259/PIS/20 Loučka
ZE DNE: 23.04.2020
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–13887/ZP/2020

VYŘIZUJE: Bc. Dominika Pánková
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 495 817 204 / 721 979 682
E-MAIL: dpankova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 06.05.2020

Počet listů: 2
Počet příloh: 0/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10 

Sdělení z hlediska zařazení záměru „Redukce mostu M2 u hrochů“ podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA)

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad) obdržel dne 23.04.2020 žádost od společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., 
Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem (IČO: 27478246), zastoupené na základě 
plné moci společností PIS PECHAL, s.r.o., Lidická 42, 602 00 Brno (IČO: 02365952), o sdělení 
k záměru „Redukce mostu M2 u hrochů“ podle zákona EIA.

Žadatelem je společnost ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem (IČO: 27478246).

Záměr se nachází v Královéhradeckém kraji, ve městě Dvůr Králové nad Labem, k. ú. Dvůr 
Králové nad Labem, v areálu ZOO Dvůr Králové nad Labem.

Předmětem záměru je rekonstrukce mostu M2 u hrochů v areálu ZOO Dvůr Králové 
nad Labem. Most slouží pro překonání plytkého údolí v areálu ZOO. Zásadní částí 
rekonstrukce bude nahrazení stávající nevzhledné mostní konstrukce dvojicí lávek 
a komunikací na náspu a nízkých opěrných zdech. Délka úpravy komunikace je 281 m. Šířkové 
uspořádání bude změněno a bude odpovídat volné šířce 3 m, které bude v polovině trasy 
rozšířeno až na hodnotu 9,5 m. Stávající most bude kompletně zdemolován, nahrazen pěti 
lávkami a komunikací na náspu ohraničeném gabionovými stěnami. Současně dojde 
k vytvoření propustku na výtoku z bezejmenného rybníku. Součástí stavby budou také 
vegetační úpravy, přesuny ornice a kácení dřevin.



2

Stavba bude členěna na tyto stavební objekty:
SO 001 – Demolice stávajícího mostu
SO 101 – Komunikace
SO 201 – Ocelové lávky
 
Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o ochraně přírody a krajiny), po posouzení výše uvedeného záměru, vydal dne 
30.04.2020, č. j. KUKHK-14812/ZP/2020 v souladu s ust. § 45i odst. 1 stanovisko, že záměr 
„Redukce mostu M2 u hrochů“ nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality 
uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 
významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu 
zákona, neboť leží mimo území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. Pro úplnost 
krajský úřad sděluje, že výše uvedeným záměrem nejsou dotčena zvláště chráněná území 
v působnosti krajského úřadu, ani jejich ochranná pásma.

Krajský úřad jako příslušný orgán ve smyslu ustanovení § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, sděluje, že záměr „Redukce mostu M2 
u hrochů“ nenaplňuje svým charakterem a rozsahem ustanovení § 4 zákona EIA, a proto 
nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 
vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů. 

Dr. Ing. Richard Veselý
vedoucí oddělení EIA, IPPC 
a technické ochrany životního prostředí



VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  PLa/2020/017673 Jiří Tluka/675 14.5.2020

Redukce mostu M2 u hrochů, k.ú. Dvůr Králové nad Labem

Dne 22.4.2020 jsme obdrželi Vaši žádost o stanovisko k dokumentaci pro stavební řízení na výše 
uvedenou akci. Předloženou dokumentaci vypracovala společnost PIS PECHAL, s.r.o., březen 2020. 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace uvnitř areálu ZOO. Délka úpravy komunikace je 281 m. 
Součástí akce je demolice stávajícího mostu, který bude nahrazen pěti lávkami a komunikací na náspu 
ohraničeném gabionovými stěnami. Srážkové vody z komunikace budou zasakovány do přilehlého 
terénu. 

Stavba bude křížit vodní tok Netřeba (IDVT 10101604). Vodní tok je ve správě Lesů ČR, státní podnik. 
Při výstavbě nedojde ke styku s pozemkem, vodním tokem ani s jiným zařízením ve správě Povodí 
Labe, státní podnik. 

 

Investorem akce bude: ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem. 

Stavba se nachází ve vodním útvaru číslo HSL_0310 - Labe od hráze nádrže Les Království po tok 
Metuje, na souřadnicích (S-JTSK) Y: 640942, X: 1017582. 

 

K navrhovanému záměru vydáváme následující stanovisko správce povodí: 

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí 
Horního a středního Labe (§ 24 až 26 vodního zákona) je předmětný záměr možný, protože lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu 
dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních 
vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. 

Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty. 

b) Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem souhlasíme s navrhovaným záměrem 
za předpokladu splnění následujících podmínek: 

 Likvidace dešťových vod z navržené stavby bude v souladu s normami TNV 75 9011 

„Hospodaření se srážkovými vodami“ a ČSN 75 9010 „Vsakovací zařízení srážkových vod“. 

 Požadujeme technologii prací volit tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění 
povrchových vod. 

 Předmětná stavba bude projednána se správcem vodního toku Netřeba (IDVT 10101604), 
kterým jsou Lesy České republiky, státní podnik. 

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 
 

 

PIS PECHAL, s.r.o 

Ing. Miroslav Loučka 

Lidická 42  

602 00 Brno 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 

PL0105090 
PL0105090 



c) Z hlediska majetkoprávních vztahů sdělujeme, že se navržený záměr nedotýká majetku státu, k 
němuž vykonává právo vlastníka Povodí Labe, státní podnik. 

 

Toto stanovisko, které je podkladem pro vydání rozhodnutí nebo jiného opatření vodoprávního nebo 
jiného správního úřadu, nebo samosprávného orgánu, platí 2 roky od data jeho vydání, pokud v této 
době nebylo využito pro vydání platného rozhodnutí nebo jiného opatření správními nebo 
samosprávnými orgány. 

 

 

 

 

 

Mgr. Petr Ferbar 
vedoucí odboru 
péče o vodní zdroje 

 



Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
Odbor životního prostředí  

 

 
Město Dvůr Králové nad Labem BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ: 00277819 Tel.: 499 318 111 epodatelna@mudk.cz 
náměstí T. G. Masaryka 38 ČSOB, a. s., Dvůr Králové n. L. DS: mu5b26c Fax: 499 320 171 www.mudk.cz 
544 17  Dvůr Králové nad Labem Č. ú.: 273090363/0300 
 

   

Č .  j . :  M U D K - O Ž P / 3 1 3 9 7 - 2 0 2 0 / k l  9 6 4 7 - 2 0 2 0   
S p i s .  a  s ka r t .  z n a k :  8 4 . 2  
  

  
V y ř i zu j e :   A n n a  K l u s t o v á ,  B c .  
T e l e f o n :   4 9 9  3 1 8  2 7 4  
E - m a i l :   k l u s t o v a . a n n a @ m u d k. c z  
 
D a t u m :   1 9 . 0 5 . 2 0 2 0  

 
 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí, vydává ve smyslu ust. § 4 odst. 7 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu  (stavební zákon) na základě žádosti 
ze dne 23.04.2020 

 
KOORDINOVANÉ STANOVISKO 

dotčených orgánů státní správy 

 
 

ke stavbě: „Redukce mostu M2 u hrochů“     
 
popis:  Jedná se o rekonstrukci mostu M2 u hrochů na pozemcích v katastrálním území  Dvůr Králové  
            nad Labem dle předložené projektové dokumentace pro stavební povolení zaslané  
            elektronicky  prostřednictvím datové schránky (č. zakázky P2/030/32, datum březen 2020).                     

                                                
Investor: ZOO Dvůr Králové, a. s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Projektant: PIS PECHAL, s. r. o., Lidická č. p. 1876/42, 602 00  BRNO 

 

 
 
1. Závazná stanoviska dotčených orgánů státní správy 

 
Ochrana přírody a krajiny 

Zásah do významného krajinného prvku 

 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, orgán ochrany přírody, příslušný podle § 77 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů předloženou 
dokumentaci posoudil a v souladu s ustanovení § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody vydává 
 

závazné stanovisko - souhlas 
 

k zásahu do významného krajinného prvku - potok Netřeba na pozemkových parcelách p. p. č. 3810/1             
a p. p. č. 1708/1 v k. ú. Dvůr Králové nad Labem, a to to dle předložené projektové dokumentace pro 
stavební povolení (č. zakázky P2/030/32, datum březen 2020). Jedná se o rekonstrukci mostu M2                   
u hrochů na pozemcích v katastrálním území Dvůr Králové nad Labem. 

 

Souhlas je vydáván za následujících podmínek: 

1. Realizací nedojde k úniku ropných nebo jiných cizorodých látek do vodoteče - potok Netřeba. 

Žadatel: 
PIS PECHAL, s. r. o. 
Lidická č. p. 1876/42 
602 00  BRNO 

 



Č .  j . :  M U D K - O Ž P / 3 1 3 9 7 - 2 0 2 0 / k l  9 6 4 7 - 2 0 2 0  

 

2 

 

2. Realizací nedojde k ohrožení rybích populací a živočichů v předmětné vodoteči - potok Netřeba. 

3. Realizací prací nesmí dojít k poškození břehových porostů vodoteče -potok Netřeba. 

 

Odůvodnění 
 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí, obdržel žádost o koordinované 
závazné stanovisko. Konkrétně se jedná o rekonstrukci mostu M2 u hrochů na pozemcích 
v katastrálním území Dvůr Králové nad Labem. Most slouží pro překonání plytkého údolí v areálu 
ZOO. Zásadní částí rekonstrukce bude nahrazení stávající nevzhledné mostní konstrukce lávkami a 
komunikací na náspu a nízkých opěrných zdech. Délka upravované trasy činí 281 m. Předmětem 
objektu je demolice mostu stávajícího mostu v relativně špatném stavu. Základní nosná konstrukce 
stávajícího mostu je ze železobetonu. Je tvořena příčníky, které jsou uloženy na podélníky nesené 
pilíři, respektive koncovými opěrami. Stávající most bude takřka kompletně demolován. Zůstanou 
pouze části základů v hloubce větší jak jeden metr. V místě stavby překračuje komunikace dvakrát 
vodní tok - potok Netřeba 

Na základě předložených podkladů dospěl orgán ochrany přírody k závěru, že výše uvedenou stavbu 
lze z hlediska zájmů chráněných zákonem ochrany přírody realizovat, neboť jejím provedením 
nedojde při dodržení výše uvedených podmínek k ohrožení ekologicko-stabilizační funkce 
významného krajinného prvku.  

 

Poučení: viz závěr 

Vyřizuje: Ing. Helena Hamanová, DiS., tel.: 499 318 122 

 
 
Územní plánování 

Odbor výstavby a ÚP Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, jako orgán územního plánování 
příslušný podle § 6 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), vydává toto závazné stanovisko 
k záměru: 

„Redukce mostu M2 u hrochů“ 
 

na pozemkových parcelách v katastrálním území Dvůr Králové nad Labem. Orgán územního plánování 
uvedenou žádost posoudil ve smyslu § 96b stavebního zákona a na základě tohoto posouzení 
stanovuje: 

uvedený záměr je přípustný.  
  

Odůvodnění 

Orgán územního plánování obdržel v rámci koordinovaného stanoviska žádost o vydání závazného 
stanoviska, kterou podala ZOO Dvůr Králové a. s., IČO 27478246, Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem zastoupená PIS PECHAL, s. r. o., IČO 02365952, Lidická 42, 602  00 Brno, k záměru 
„Redukce mostu M2 u hrochů“ na pozemkových parcelách v katastrálním území Dvůr Králové nad 
Labem.  

Předmětem záměru je demolice stávajícího stavebně-technicky nevyhovujícího mostu a jeho 
nahrazení lávkami a komunikací na náspu a nízkých opěrných zdech. Délka upravované trasy je 281 
m. 

Orgán územního plánování se uvedeným záměrem zabýval a podle § 96b odst. 3 stavebního zákona 
jej posoudil následovně. 
 
 



Č .  j . :  M U D K - O Ž P / 3 1 3 9 7 - 2 0 2 0 / k l  9 6 4 7 - 2 0 2 0  

 

3 

 

 

Posouzení z hlediska souladu s politikou územního rozvoje. 
Vláda České republiky 15.04.2015 schválila Aktualizaci č. 1 Politiky územního rozvoje České republiky 
a 30.09.2019 schválila Aktualizaci č. 2 a č. 3 Politiky územního rozvoje České republiky. Tato koncepce 
je závazná pro rozhodování v území, když mimo jiné formuluje republikové priority pro vytváření 
vyváženého vztahu územních podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro 
soudržnost společenství obyvatel. Záměr je z hlediska souladu s Politikou územního rozvoje České 
republiky ve znění Aktualizace č. 1, č. 2 a č. 3 přípustný.  
 

Posouzení z hlediska souladu s územně plánovací dokumentací. 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 08.09.2011 vydalo Zásady územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje, které nabyly účinnosti 16.11.2011, 10.09.2018 vydalo Aktualizaci č.1 Zásad 
územního rozvoje Královéhradeckého kraje, která nabyla účinnosti 03.10.2018 a 17.06.2019 vydalo 
Aktualizaci č. 2 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje, která nabyla účinnosti 12.07.2019. 
V této dokumentaci jsou mimo jiné stanoveny priority územního plánování na území 
Královéhradeckého kraje ke konkretizaci cílů a úkolů územního plánování a požadavků na udržitelný 
rozvoj území v územně plánovací činnosti měst a obcí, kterými jsou stanovovány podmínky pro 
změny v konkrétních plochách. Záměr se nachází v území vymezeném jako rozvojová osa OS4. Záměr 
se nenachází ve střetu se stanovenými úkoly pro územně plánovací činnost v rozvojové ose OS4, 
s veřejně prospěšnými zájmy, ani s nadregionálním a regionálním územním systémem ekologické 
stability. Záměr je z hlediska souladu se Zásadami územního rozvoje Královéhradeckého kraje ve 
znění Aktualizace č. 1 a č. 2 přípustný.  
 

Zastupitelstvo města Dvůr Králové nad Labem pro koordinovaný rozvoj území města 05.09.2013 
vydalo Územní plán Dvůr Králové nad Labem s nabytím účinnosti 23.09.2013 a 11.09.2014 vydalo 
Změnu č. 1 Územního plánu Dvůr Králové nad Labem s nabytím účinnosti 02.10.2014 (07.12.2017 
schválilo Zprávu o uplatňování Územního plánu Dvůr Králové nad Labem za období 2013 – 2017). 
Územní plán mimo jiné stanovuje urbanistickou koncepci obce, vymezuje zastavěné území, plochy a 
koridory a stanovuje podmínky pro využití těchto ploch a koridorů (stanovení podmínek pro využití 
ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu využití (hlavní využití), přípustného 
využití, nepřípustného využití, popřípadě podmíněně přípustného využití těchto ploch a stanovení 
podmínek prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu). 
 

Uvedený záměr se podle Územního plánu Dvůr Králové nad Labem ve znění Změny č. 3 nachází 
v zastavěném území ve stabilizované ploše se způsobem využití OZ – plochy občanského vybavení – 
areál ZOO (dále jen „OZ“). Pro plochu OZ je mimo jiné v územním plánu určeno jako přípustné využití 
- účelové komunikace, pěší komunikace. Záměr odpovídá přípustnému způsobu využití plochy OZ. 
Záměr není v rozporu s veřejně prospěšnými zájmy, ani s lokálním územním systémem ekologické 
stability. Záměr je z hlediska souladu s Územním plánem Dvůr Králové nad Labem ve znění Změny č. 3 
přípustný.  
 

Posouzení z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování. 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje pořídil územní studii „Studie vybraných problémů dopravní 
infrastruktury ovlivňujících nebo podmiňujících využití a uspořádání území ve vybrané části regionu 
Podkrkonoší“ (dále jen „územní studie dopravy“) se schválenou možností jejího využití od 
20.02.2017. Výstupem této studie jsou doporučení pro územně plánovací činnost obcí v řešeném 
území. Navrhovaný záměr s problémy a doporučeními uvedené studie nijak nekoliduje. 
 

Orgán územního plánování posoudil záměr z hlediska souladu s cíli a úkoly územního plánování 
uvedenými v § 18 a 19 stavebního zákona a konstatuje, že neshledal žádný rozpor záměru 
s uvedenými paragrafy. Záměr je z hlediska souladu s cíli a úkoly územního plánování přípustný.  
 

Jelikož při posouzení výše uvedeného záměru neshledal orgán územního plánování nepřípustnost 
tohoto záměru ani v jednom z posuzovaných hledisek, stanovil, že tento záměr je přípustný. Orgán 
územního plánování nestanovil pro uskutečnění výše uvedeného záměru žádné zvláštní podmínky. 



Č .  j . :  M U D K - O Ž P / 3 1 3 9 7 - 2 0 2 0 / k l  9 6 4 7 - 2 0 2 0  

 

4 

 

 
Toto závazné stanovisko platí 2 roky ode dne vydání, jeho platnost nelze prodloužit, pokud se změní 
podmínky v území. 
Toto závazné stanovisko nepozbývá platnosti, 
a) bude-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno územní rozhodnutí, společné 
povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle jiného zákona a toto rozhodnutí nabude právní moci, 
b) bude-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí nebo společné 
povolení podaného v době jeho platnosti uzavřena veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní 
smlouva nabude účinnosti, nebo 
c) nabude-li právních účinků územní souhlas nebo společný územní souhlas anebo souhlas s 
provedením ohlášeného stavebního záměru vydaný k oznámení stavebního záměru učiněného v 
době platnosti závazného stanoviska. 

Vyřizuje: Ing. Jan Kábrt, tel.: 499 318 294 

 
 
Odpadové hospodářství 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí, jako orgán v oblasti odpadového 
hospodářství dle ust. § 71 písm. k) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), vydává závazné stanovisko podle § 79 
odst. 4 zákona o odpadech ke stavbě „Redukce mostu M2 u hrochů“  na pozemcích v katastrálním 
území Dvůr Králové nad Labem: 

Veřejné zájmy na úseku odpadového hospodářství, jejichž ochrana je v působnosti městského úřadu, 
odboru životního prostředí, jsou v souladu se záměrem a proto s ním souhlasíme bez připomínek.  

 

Odůvodnění 

Orgán odpadového hospodářství posoudil předloženou dokumentaci stavby a dospěl k závěru, že 
návrh je v souladu se zákonem o odpadech, a proto vydal souhlasné závazné stanovisko. Součástí 
záměru je i demolice stávajícího mostu. Dle předložené projektové dokumentace bude s veškerými 
odpady vzniklými v rámci bouracích prací i stavby naloženo v souladu se zákonem o odpadech 
vč. souvisejících právních předpisů. O vzniklých odpadech a nakládání s nimi bude zhotovitel vést 
průběžnou evidenci.  Doklady o likvidaci odpadů budou stavebnímu úřadu předány v rámci závěrečné 
prohlídky stavby.  

 

Poučení: viz závěr 

Vyřizuje: Bc. Anna KIustová, tel.: 499 318 274 

 
 
 
 
 
2. Další stanoviska dotčených orgánů státní správy 

 
Ochrana přírody a krajiny 

Orgán ochrany přírody, příslušný podle ustanovení § 77 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny v platném znění posoudil předloženou projektovou dokumentaci a se záměrem 
souhlasí.  

Orgán ochrany přírody, v souladu s ustanovením § 65 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny v platném znění (dále jen „zákon o ochraně přírody) dále sděluje, že veřejné zájmy hájené na 



Č .  j . :  M U D K - O Ž P / 3 1 3 9 7 - 2 0 2 0 / k l  9 6 4 7 - 2 0 2 0  

 

5 

 

úseku ochrany přírody a krajiny, jejichž ochrana je v působnosti městského úřadu, odboru životního 
prostředí, jsou předmětným záměrem dotčeny. 

I. Dřeviny rostoucí mimo les jsou podle ustanovení § 7 odst. 1 zákona o ochraně přírody chráněny 
před poškozováním a při výkopových pracích nesmí být poškozeny dřeviny ani jejich kořenový 
systém.  

Při výkopových pracích do 2,5 m v blízkosti stromů, orgán ochrany přírody požaduje, aby byl 
prováděn ruční výkop. Při hloubení výkopů nesmí být porušeny kořeny o průměru větším než 2 cm, 
jestliže to bude nezbytně nutné, tak je potřeba kořeny ostře přetnout a místa řezu zahladit. Kořeny 
je nutné chránit před vysycháním a před účinky mrazu. V kořenové zóně stromů nesmí být pokládány 
žádné kryty pokrývající povrch půdy. Stanovené podmínky vycházejí z normy ČSN 83 9061                                 
- Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 
stavebních pracích. 

II. Při kácení stromů, jejichž obvod kmene ve výšce 1,3 m nad zemí je větší jak 80 cm a keřů   o větší 
ploše jak 40 m2, je třeba povolení orgánu ochrany přírody. Orgánem příslušným k vydání povolení je 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, orgán ochrany přírody. Pokud dřeviny nedosahují 
stanovených rozměrů, tak je možné je pokácet bez povolení orgánu ochrany přírody. Rovněž pro 
ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném území evidovaných v katastru nemovitostí jako 
druh pozemku zahrada, nebo zastavěná plocha a nádvoří, není třeba povolení ke kácení. 

Vyřizuje: Ing. Helena Hamanová, DiS., tel.: 499 318 122 
 
 
Památková péče 

Orgán státní památkové péče, příslušný podle § 29 odst. 2 písm. b) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů sděluje: 

Veřejné zájmy hájené na úseku ochrany státní památkové péče, jejichž ochrana je v působnosti 
městského úřadu, odboru školství, kultury a sociálních věcí, jsou předmětným záměrem dotčeny, 
protože most M2 u hrochů, v areálu ZOO ve Dvoře Králové nad Labem, je součástí prohlášené 
nemovité kulturní památky zapsané v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod rejstříkovým 
číslem 105906 jako Africké safari Josefa Vágnera. 

Požadujeme v souladu s § 14 odst. 1 zákona č 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, podání žádosti o závazné stanovisko státní památkové péče oprávněnou 
osobou. 

Vyřizuje: Ing. Táňa Nováková, tel.: 499 318 296 
 

 
Ochrana ovzduší 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí jako dotčený orgán dle § 27 odst. 1 
písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění sděluje:  

Veřejné zájmy na úseku ochrany ovzduší, jejichž ochrana je v působnosti městského úřadu, odboru 
životního prostředí, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 

Vyřizuje: Ing. Eva Šírková, tel.: 499 318 289 

 
 
Vodní hospodářství 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí (dále jen „vodoprávní úřad“) jako 
dotčený orgán dle ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (dále jen „vodní zákon“) prostudoval projektovou dokumentaci výše uvedené stavby, stavba 
se nachází na sousedním pozemku koryta vodního toku Netřeba ve správě společnosti Lesy ČR, s. p. 



Č .  j . :  M U D K - O Ž P / 3 1 3 9 7 - 2 0 2 0 / k l  9 6 4 7 - 2 0 2 0  

 

6 

 

K posouzení stavby a vydání souhlasu dle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) vodoprávnímu úřadu chybí 
stanovisko správce toku Netřeba. 

Vodoprávní úřad vydá závazné stanovisko po doplnění projektové dokumentace o výše uvedené 
stanovisko. 

Bez závazného stanoviska vodoprávního úřadu dle ustanovení § 104 odst. 9 vodního zákona nelze 
vydat stavební povolení ani souhlas s ohlášením stavby. 

Vyřizuje: Ing. Světlana Vitvarová, tel.: 499 318 160 

 
 
Ochrana zemědělského půdního fondu 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu, příslušný dle ust. § 15 písm. j) zákona č. 334/1992 Sb., 
o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s ust. § 9 odst. 8 
sděluje:  

Veřejné zájmy hájené na úseku ochrany zemědělského půdního fondu, jejichž ochrana je 
v působnosti městského úřadu, odboru životního prostředí, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 

Vyřizuje: Simona Nyplová, tel.: 499 318 275 

 
 
Lesní hospodářství 

Orgán státní správy lesů, příslušný dle ustanovení § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., 
o lesích v platném znění v souvislosti s ustanovením § 14 odst. 2 sděluje, že veřejné zájmy hájené na 
úseku ochrany pozemků s funkcí lesa, jejichž ochrana je v působnosti městského úřadu, odboru 
životního prostředí, nejsou předmětným záměrem dotčeny.  

Vyřizuje: Bc. Milan Šimek, DiS., tel.: 499 318 138 
 

 
Doprava na pozemních komunikacích 

Dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění nejsme dotčený orgán. 

Vyřizuje:  Bc. Kateřina Kašparová, tel.:  499 318 108 

 
 

Civilní ochrana 

Orgán ochrany obyvatelstva, příslušný dle ust. § 15 odst. 5 zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 
záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů sděluje: 

Veřejné zájmy hájené na úseku ochrany obyvatelstva, jejichž ochrana je v působnosti městského 
úřadu, úseku krizového řízení, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Lev, tel.: 499 318 228 

 
 
 
 
 
 
 
Závěr 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí, na základě souhlasného závazného 
stanoviska orgánu ochrany přírody, orgánu územního plánování a orgánu odpadového hospodářství  
v souladu s ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „správní řád“), a na základě 



Č .  j . :  M U D K - O Ž P / 3 1 3 9 7 - 2 0 2 0 / k l  9 6 4 7 - 2 0 2 0  

 

7 

 

dílčích stanovisek dotčených orgánů státní správy konstatuje, že souhlasí s  výše uvedeným záměrem 
za předpokladu, že budou splněny stanovené podmínky.   

Předmětem tohoto koordinovaného stanoviska není závazné stanovisko orgánu státní památkové 
péče, které bude vydáno na základě samostatně podané žádosti a závazné stanovisko   
vodoprávního úřadu, které bude vydáno samostatně po doplnění žádosti (viz výše). 

   

Poučení 

Dle ust. § 149 odst. 1 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím ve 
správním řízení a jeho obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí správního orgánu.  

Dle ust. § 4 odst. 9 stavebního zákona nezákonné závazné stanovisko dotčeného orgánu, vydané pro 
účely řízení podle tohoto zákona, lze zrušit nebo změnit správním orgánem nadřízeným dotčenému 
orgánu pouze v rámci odvolacího řízení proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem 
podmíněno, postupem podle § 149 odst. 4 správního řádu. Na postup nadřízeného správního orgánu 
se přiměřeně použijí ustanovení o přezkumném řízení podle § 94 a násl. správního řádu, včetně lhůt 
podle § 96, s tím, že lhůta jednoho roku se počítá ode dne vydání závazného stanoviska dotčeného 
orgánu. 

Dle ust. § 4 odst. 10 stavebního zákona nezákonné závazné stanovisko nadřízeného správního orgánu 
lze zrušit nebo změnit v přezkumném řízení, k němuž je příslušný nadřízený správní orgán správního 
orgánu, který vydal závazné stanovisko. Na postup nadřízeného správního orgánu se přiměřeně 
použijí ustanovení o přezkumném řízení podle § 94 a násl. správního řádu, včetně lhůt podle § 96, s 
tím, že lhůta jednoho roku se počítá ode dne vydání závazného stanoviska správního orgánu 
nadřízeného dotčenému orgánu. 

Dle ust. § 4 odst. 11 stavebního zákona zrušení nebo změna závazného stanoviska správního orgánu 
nadřízeného dotčenému orgánu v případě, že rozhodnutí, které bylo podmíněno závazným 
stanoviskem dotčeného orgánu, o jehož zrušení nebo změně nadřízený správní orgán rozhodl, a které 
současně založilo jeho adresátům právo podle tohoto zákona a již nabylo právní moci, není důvodem 
obnovy řízení. 

 

 

„otisk razítka“ 

 

 

Bc. Anna Klustová 
koordinátorka 
 
 
 
vypraveno dne 19.05.2020 

 

 



PCR05ETRpo100334466    
 

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE 
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
ÚZEMNÍ ODBOR TRUTNOV 
 
DOPRAVNÍ INSPEKTORÁT 

 

 
Adresa pro korespondenci: 
 
Horská 78 
541 11  Trutnov 
 

 974 539 258, 725 578 497 

email: tu.di.komunikace@pcr.cz 
Datová schránka: urnai6d 

 
Č.j.: KRPH-40632/Čj-2020-051006-VJ                      Trutnov 19. května 2020 
 
                                                                                      Počet listů:   1  
         Přílohy:          1/2 
 
 
PIS Pechal, s.r.o. 
Lidická 42 
602 00 Brno 
 
 
 
Návrh stavby pozemní komunikace – opakované posouzení 
 
 

Dle opakovaně předložené dokumentace pro stavební řízení se jedná o návrh stavby 
pozemní komunikace v rámci akce: „Redukce mostu M2 u hrochů“, v areálu ZOO Dvůr 
Králové nad Labem. Opakované předložení žádosti je doplněno o zdůvodnění zvoleného 
šířkové uspořádání. 

 
 

Dopravní inspektorát Policie České republiky při Územním odboru Trutnov vydává 
stanovisko k projektové dokumentaci stavby pozemní komunikace, ve smyslu ust. § 16 odst. 
2 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Na podkladě skutečností uvedených v předložené části projektové dokumentace 

souhlasíme s navrženým technickým řešením a nemáme námitek k realizaci stavby 
pozemní komunikace. V případě dodržení následujících podmínek lze konstatovat, že návrh 
odpovídá obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních 
komunikacích:  

 
V rámci realizace návrhu požadujeme splnění technických podmínek a obecných 

technických požadavků na pozemní komunikace, uvedených v příslušných ustanoveních 
vyhlášky ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích ve znění pozdějších předpisů. 

 
Vypracoval: por. Ing. Václav Javůrek 

 
 
 

npor. Mgr. Jiří Prouza 
vedoucí dopravního inspektorátu 



JID: PCR05ETRfo98140646 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
 
odbor informačních a komunikačních technologií 
 

  

 
Č. j.  KRPH-35517-35/ČJ-2020-0500IT Hradec Králové 25. května 2020 

Počet stran: 1  
 

 

 
Ulrichovo náměstí 810 
501 01 Hradec Králové 
 
 
Tel.: 974 525 272, 606 081 109 
Fax: 974 523 795 
Email: epodatelna.policie@pcr.cz 
ID DS: urnai6d 

 380.4628.98140646 

 

loucka@pechal.cz  
 
 
Vyjádření k akci :"Redukce mostu M2 u hrochů, ZOO Dvůr Králové nad Labem" 
 
 
 
 K Vašemu dotazu o existenci sdělovacího vedení sdělujeme, že Krajské ředitelství 
policie Královéhradeckého kraje, Odbor informačních a komunikačních technologií  nemá  
v zájmovém území žádná podzemní či jiná sdělovací vedení, která by mohla být ohrožena 
při realizaci výše uvedené akce.  
  
 S realizací výše uvedené akce dle předložené situace souhlasíme bez připomínek. 
  
 Vyjádření je vydáno pro účely stavebního řízení. 
  
  
 Platnost tohoto vyjádření končí dne: 25. 5. 2021 

 
 
   
Vyřizuje: 
Bohumil Kučera 

  

  Ing. Jiří Vágner 
  vedoucí  OPP OIKT 
   

podepsáno elektronicky 
   
 







Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
Odbor školství ,  kultury a sociálních věcí  

 

 
Město Dvůr Králové nad Labem BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ: 00277819 Tel.: 499 318 111 epodatelna@mudk.cz 
náměstí T. G. Masaryka 38 ČSOB, a. s., Dvůr Králové n. L. DS: mu5b26c Fax: 499 320 171 www.mudk.cz 
544 17  Dvůr Králové nad Labem Č. ú.: 273090363/0300 
 

   

Č .  j . :  M U D K - Š K S / 4 3 2 3 2 - 2 0 2 0 / n v k  1 0 1 1 5 - 2 0 2 0   
S p i s .  a  s ka r t .  z n a k :  4 1 1 . 1  
P o č e t  p ř í l o h :  0  
P o č e t  l i s t ů  p ř í l o h :  0  
V a š e  č .  j . :    

  
V y ř i zu j e :   I n g .  T á ň a  N o v á k o v á  
T e l e f o n :   4 9 9  3 1 8  2 9 6  
E - m a i l :   e p o d a t e l n a @ m u d k. c z  
 
D a t u m :   0 1 . 0 6 . 2 0 2 0  
K  č .  j . :   

 

Z Á V A Z N É   S T A N O V I S K O 
 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor školství, kultury a sociálních věcí, jako věcně a místně 
příslušný prvoinstanční orgán státní památkové péče podle § 29 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů, a ve znění § 17 Vyhlášky Ministerstva vnitra ČR č. 388/2002 Sb., 
o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou 
působností, projednal řízení, podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, 
na základě písemné žádosti o závazné stanovisko ze dne 06. 05. 2020, kterou podala ZOO Dvůr Králové a. s., 
IČ 27478246, se sídlem Štefánikova čp. 1029, Dvůr Králové nad Labem, zastoupená na základě plné moci 
Ing. Antonínem Pechalem CSc., PIS PECHAL s. r.o., IČO 02365952, Lidická čp. 1876/42, Brno, ve věci redukce 
mostu M2 u hrochů v areálu  ZOO Dvůr Králové nad Labem, Štefánikova čp. 1029, Dvůr Králové nad 
Labem, na pozemku p. č. 3810/1, v katastrálním území Dvůr Králové nad Labem. 
Předmětné pozemky jsou součástí prohlášené nemovité kulturní památky zapsané v Ústředním seznamu 
kulturních památek ČR pod rejstříkovým číslem 105906 jako Africké safari Josefa Vágnera.  
 
obec  Dvůr Králové nad Labem 
katastrální území  Dvůr Králové nad Labem 
ulice  Štefánikova 

číslo popisné    čp. 1029 
parcelní číslo  p. č. 3810/1 
název nemovitosti  Africké safari Josefa Vágnera 
rejstříkové číslo 105906 
     
Na základě písemného vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště 
v Josefově, ze dne 27. 05. 2020 pod zn. NPÚ-362/34859/2020 (Mgr. J. Tlučhoř) a vlastní znalosti stavu věci, 
vydává Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor školství, kultury a sociálních věcí (dále jen "správní 
orgán"), v souladu se zněním § 149 správního řádu, a § 44 a zákona č. 20/1987, o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o státní památkové péči"), podle ustanovení § 14 odst. 1 
zákona o státní památkové péči toto 
 

z á v a z n é   s t a n o v i s k o : 
 

požadované práce na kulturní památce, Africkém safari Josefa Vágnera, na pozemku p. č. 3810/1, 
v katastrálním území Dvůr Králové nad Labem, v areálu ZOO, Dvůr Králové nad Labem, Štefánikova 
čp. 1029, Dvůr Králové nad Labem, spočívají dle podané žádosti v:  

PIS PECHAL, s.r .o.  
IČO 02365952 
zastoupený Ing. Antonínem Pechalem CSc.    
Lidická č. p. 1876/42 
602 00  BRNO 
 



2 

 

• redukci mostu M2, podle projektové dokumentace DSP/ZDS „Redukce mostu M2 u hrochů“, 
vypracované zodpovědným projektantem Ing. Miroslavem Loučkou, PIS PECHAL, s r.o., 
IČO 02365952, Lidická 42, Brno, č. zakázky P2/030/32, z března 2020; most slouží k překonání 
plytkého údolí v areálu ZOO, zásadní částí rekonstrukce bude nahrazení stávající nevzhledné 
mostní konstrukce dvojicí lávek a komunikací na náspu a nízkých opěrných zdech. 

 
Podle § 14 odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 
prvoinstanční správní orgán rozhodl takto: 

redukce mostu M2, podle projektové dokumentace DSP/ZDS „Redukce mostu M2 u hrochů“, 
vypracované zodpovědným projektantem Ing. Miroslavem Loučkou, PIS PECHAL, s r.o., 
IČO 02365952, Lidická 42, Brno, č. zakázky P2/030/32, z března 2020 (most slouží k překonání 
plytkého údolí v areálu ZOO, zásadní částí rekonstrukce bude nahrazení stávající nevzhledné 
mostní konstrukce dvojicí lávek a komunikací na náspu a nízkých opěrných zdech), je přípustná 
v plném rozsahu.  

 

O D Ů V O D N Ě N Í 
 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor školství, kultury a sociálních věcí, jako věcně a místně 
příslušný prvoinstanční orgán státní památkové péče obdržel dne 06. 05. 2020 žádost o vydání závazného 
stanoviska orgánu státní památkové péče k výše uvedené věci - redukci mostu M2 u hrochů v areálu  ZOO 
Dvůr Králové nad Labem, Štefánikova čp. 1029, Dvůr Králové nad Labem, na pozemku p. č. 3810/1, 
v katastrálním území Dvůr Králové nad Labem. Žádost o stanovisko byla omylem adresována na odbor 
životního prostředí, ale telefonicky bylo s žadatelem domluveno, že žádá o závazné stanovisko státní 
památkové péče. Tímto dnem bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, zahájeno správní 
řízení, což bylo účastníkům řízení oznámeno přípisem č. j. MUDK-ŠKS/34496-2020/nvk 10115-2020 ze dne 
06. 05. 2020. V souladu s ustanovením § 38 odst. 1 zákona správního řádu bylo účastníkům řízení 
umožněno nahlédnout do spisového materiálu a uplatnit své připomínky a náměty k uvedenému předmětu 
řízení.  
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, byla doručená žádost postoupena k vydání písemného vyjádření Národnímu památkovému 
ústavu, územnímu odbornému pracovišti v Josefově (dále jen odborná organizace), které je podkladem 
pro vydání závazného stanoviska. Vyjádření odborné organizace bylo vydáno dne 27. 05. 2020 pod zn. NPÚ-
362/34859/2020 (Mgr. J. Tlučhoř) a správnímu orgánu doručeno dne 28. 05. 2020. V tomto písemném 
vyjádření v závěrečném vyhodnocení žádosti je uvedeno, že NPÚ, ÚOP v Josefově na základě prostudování 
předložených podkladů a znalosti situace konstatuje, že posuzované práce jsou v souladu se zájmem 
ochrany výše uvedených kulturně historických hodnot.  
Prvoinstanční správní orgán je stejného názoru, jako odborná organizace. 
 
Zoologická zahrada (ZOO) ve Dvoře Králové nad Labem je jednou z nejvýznamnějších zoologických zahrad 
České republiky. Safari je koncipováno dle původních plánů a myšlenek Josefa Vágnera a jeho podoba 
je zachována do dnešních dnů. Safari se vyznačuje velmi dobře voleným prostředím s markantními 
úrovňovými rozdíly, krásným zalesněním a přírodním napajedlem. Safari patří mezi nejnavštěvovanější 
turistické cíle České republiky. Je pevně spojeno s historií tohoto kraje a i s Českou republikou. 
Má vypovídací hodnotu o schopnostech osobnosti Josefa Vágnera, který na svou dobu dokázal vytvořit 
netradiční zoologickou zahradu s moderními prvky. 
Africké safari Josefa Vágnera je jediné safari ve střední a východní Evropě, kdy návštěvník může svým 
vozem projíždět mezi volně puštěnými zvířaty. 
Ochranou je nejen podoba tohoto safari, ale také název Africké safari Josefa Vágnera, který je stále 
hodnotnou historickou značkou lidské jedinečnosti v mezinárodním měřítku. 



3 

 

Stavba železobetonového mostu bez výrazných architektonických hodnot se nachází v areálu zoologické 
zahrady ve Dvoře Králové nad Labem, v nezastavěném území na okruhu safari mezi výběhem buvolů a lvů. 
Pod mostem je zřízeno zimoviště gepardů. 
Safari samo je koncipováno dle původních plánů a myšlenek Josefa Vágnera a jeho podoba je zachována 
do dnešních dnů. Safari se vyznačuje velmi dobře voleným prostředím s markantními úrovňovými rozdíly, 
krásným zalesněním a přírodním napajedlem. 
Předložený návrh obnovy mostu lze z hlediska památkové péče akceptovat. Urbanistické začlenění 
se nemění. Nový návrh je architektonicky kvalitnější než stávající nevzhledná konstrukce mostu. 
Státní památková péče v souladu s odbornou organizací, po posouzení prací uvedených v předložené 
žádosti, dospěla k závěru, že jsou v souladu se zájmy státní památkové péče, a že po jejich provedení budou 
zachovány dotčené kulturně historické hodnoty. 
 
Správní orgán po posouzení všech podkladů a zjištění ve výše uvedené věci došel k závěru, který je obsažen 
ve výrokové části tohoto závazného stanoviska. Při posuzování se řídil platnými právními předpisy 
a nařízeními (zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; Vyhláška 
č. 66/1988 Sb. ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb.; zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád) jakož i Listinou základních práv a svobod (čl. 35, odst. 3: „Při výkonu svých práv nikdo nesmí 
ohrožovat ani poškozovat životní prostředí, přírodní zdroje, druhové bohatství přírody a kulturní památky 
nad míru stanovenou zákonem“), která je součástí Ústavy České republiky. 
 

P O U Č E N Í 
 
Toto závazné stanovisko bylo vydáno orgánem státní památkové péče jako dotčeným orgánem pro řízení 
vedené stavebním úřadem. 
 
Toto závazné stanovisko není podle § 44 a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, samostatným rozhodnutím ve správním řízení, nelze se tedy proti němu samostatně odvolat. 
Jeho obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí stavebního úřadu.  
 
Odvolání je možné podat až proti rozhodnutí stavebního úřadu. 

 

 
 
 
 
Ing. Táňa Nováková  
samostatný odborný referent odboru ŠKS 
  

Na vědomí:   Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově 
    MěÚ Dvůr Králové nad Labem – odbor výstavby a ÚP 

 
 
 

 

 

 
 
 






	Listy a pohledy
	E.1_Zaznamy a vyjadreni


